
AM\859244FR.doc  PE460.664v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 
 

2010/2245(INI) 

8.3.2011 

Pozměňovací návrhy 
1 - 158 

Návrh zprávy 

Judith A. Merkies 

(PE456.700v01-00) 

 Unii inovací: proměna Evropy pro svět po krizi 

(2010/2245(INI)) 

 



PE460.664v01-00 2/6 AM\859244FR.doc 

CS 

 

AM_Com_NonLegReport 



AM\859244FR.doc 3/6 PE460.664v01-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh 1 

Silvia-Adriana Ţicău 

Návrh usnesení 

Právní východisko 1a (nové) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na čl. 163 odst. 1 SFEU, 

 který stanoví, že „Unie má za cíl posilovat 

své vědecké a technologické základy 

vytvořením evropského výzkumného 

prostoru, ve kterém se vědci, vědecké 

poznatky a technologie volně pohybují, a 

podporovat rozvoj své 

konkurenceschopnosti, včetně 

konkurenceschopnosti průmyslu, jakož i 

podporovat všechny výzkumné činnosti, 

které jsou z hlediska ostatních kapitol 

Smluv pokládány za nezbytné“, 

Or. ro 

 

 Pozměňovací návrh 3 

Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler, Markus Pieper 

 Návrh usnesení 

Právní východisko 4a (nové) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na sdělení Komise ze dne 19. 

května 2010 nazvané „Digitální agenda 

pro Evropu“ (KOM(2010) 245), 

Or. en 

 

 Pozměňovací návrh 16 

Alejo Vidal-Quadras, Pilar del Castillo Vera 

 Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A – bod/odrážka 3  



PE460.664v01-00 4/6 AM\859244FR.doc 

CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

■ stabilní a spravedlivé hospodářství: 

hospodářská obnova, využívání znalostní 

společnosti a posílení 

konkurenceschopnosti EU; 

■ pevné, stabilní, spravedlivé a 

konkurenceschopné hospodářství: 

hospodářská obnova, využívání znalostní 

společnosti a posílení 

konkurenceschopnosti EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  32 

 

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE 

 Návrh usnesení 

Bod odůvodnění B – bod 4a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 ■ plodná spolupráce mezi výzkumnými 

institucemi, podniky, vládami a občany, 

především cestou zřizování 

spolupracujících platforem a nástrojů 

jako například otevřených sítí, otevřených 

standardů a strategií zaměřených na 

vytváření seskupení pro účely sdílení 

poznatků a nápadů, 

Or. en 

 

 Pozměňovací návrh 40 

Silvia-Adriana Ţicău 

 Návrh usnesení 

Bod odůvodnění Bb (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

  Bb. vzhledem k tomu, že příspěvek 3 % 

HDP EU na výzkum a vývoj do roku 2020 

by mohl přispět k vytvoření 3,7 milionu 

pracovních míst a ke zvýšení ročního 

HDP o téměř 800 miliónů EUR do roku 



AM\859244FR.doc 5/6 PE460.664v01-00 

 CS 

2025, 

Or. ro 

 

 Pozměňovací návrh 49 

Lambert van Nistelrooij, Hermann Winkler, Markus Pieper 

 Návrh usnesení 

Bod 2  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. požaduje široký koncept inovací, který 

jde nad rámec inovací zaměřených na 

technologie a výrobky, a klade důraz na 

rozhodující stimulační úlohu občanů; 

připomíná, že inovace jsou úspěšným 

uplatněním myšlenek v praxi a promítají se 

do výrobků, postupů, služeb a pohybů; 

2. požaduje široký koncept inovací, který 

jde nad rámec inovací zaměřených na 

technologie a výrobky a který by se měl 

zaměřit na dopad a přínos, který z nich 

plyne spotřebitelům, občanům a 

společnosti v širokém slova smyslu; 

připomíná, že inovace jsou úspěšným 

uplatněním myšlenek v praxi a promítají se 

do výrobků, postupů, služeb a pohybů; 

Or. en 

 

 Pozměňovací návrh 56 

Cristina Gutiérrez-Cortines, Amalia Sartori 

 Návrh usnesení 

Bod 2a (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. požaduje jasné rozlišení mezi  

„původní inovací“ jakožto první inovací 

odstraňující mezeru na trhu a zlepšením 

nebo změnou výrobku, služby, postupu 

nebo pohybu na trhu již existujícího, 

kterou provede podnik; 

Or. es 

 



PE460.664v01-00 6/6 AM\859244FR.doc 

CS 

 Pozměňovací návrh 93 

Ioannis A. Tsoukalas 

 Návrh usnesení 

Bod 6 –  bod 4a (nový)  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 ■ posílení a podpoře investic Společenství 

a vnitrostátních investic, a to veřejných i 

soukromých, do výzkumu a inovace a 

posilování právního rámce 

přeshraničních investic v rámci EU, 

například odstraněním překážek 

spojených s rizikovým kapitálem (Venture 

Capital); 

Or. el 

 

 Pozměňovací návrh 107 

Philippe Lamberts za skupinu Verts/ALE 

 Návrh usnesení 

Bod 7  

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vítá návrh Komise na rozvoj jednotného 

integrovaného ukazatele umožňujícího 

lépe sledovat pokrok v inovacích; vyzývá 

k dalšímu rozvoji „srovnávací tabulky“ 

prostřednictvím mezinárodní spolupráce; 

 

7. vyzývá Komisi k vypracování 

integrovaných ukazatelů umožňujících 

lépe sledovat pokrok v inovacích, zejména 

vlivy na sociální oblast a životní prostředí, 

pokud jde o efektivitu zdrojů a vytváření 

pracovních míst; vyzývá k dalšímu rozvoji 

„srovnávací tabulky“ prostřednictvím 

mezinárodní spolupráce; 

Or. en 

 


